
  

Бразил

Федеративна Република Бразил 
(португалски: República Federativa do Brasil), 

е најголема држава во Јужна Америка.
 Површината и е речиси повеќе од половина на 

целиот континент. Главен град е Бразилија.



  

Бразил

●  Главен град е Бразилија. Официјален 
јазик е португалскиот.



  



  

Бразил
● Бразил е ограден од Атлантскиот океан 

на исток со брегова линија од 7.491 км. 
На север се граничи со Венецуела, 
Суринам, Гвајана и со прекуморскиот 
департмент Француска Гијана. 

  



  

Бразил

● На запад со Боливија и Перу. 
● На југозапад со Аргентина и Парагвај и
●  на југ со Уругвај.

● На северозапад се граничи со Колумбија.



  

Бразил

● Бразил бил колонија на Португалија се 
до 1822-ра. 

● Во почетокот независен како империја, 
Бразил е Република од 1889-та

● Бразил е федерација составена од 26 
држави



  

Бразил

● Бразил го зафаќа најголемиот дел од 
источниот брег на Јужна Америка, исто 
така зафаќа и голем дел од 
континенталната земја.

● Бразил е петта по големина држава во 
светот по Русија, Канада, Кина и САД и 
трета по големина во Америка.



  

Бразил

●  Поголеми реки се 
● Амазон 
● Парана 
● Рио Негро,
●  Сао Франциско и др.
● Клима Екваторска, тропска и субтропска 



  

Бразил

● Во Бразил живеат  околу 190 милиони 
жители.Најгусто населени се градовите Рио 
де Жанеиро и Сао Пауло, а најмала густина 
на население има во Амазонската Низина.

●  Најголем дел од населението се белците 
(55%) и тоа најмногу потомците на 
Португалци, Германци, Италијанци, Шпанци 
и Полјаци. 



  

Бразил

● Понатаму, 38% од населението им 
припаѓа на Мулатите, кои се двапати 
побројни од Местиците и сочинуваат 
главен дел на селското население. 
Црнците сочинуваат 6% од населението, 
а останатите 1% им припаѓа на 
Јапонците, Арапите и на американските 
Индијанци. 



  

Бразил

● Бразил се протега низ четири 
временски зони.

● Името на Бразил е изведено 
од бразилерово дрво, тоа е 
црвеникаво дрво.



  

Бразил

●  Бразил е единствената 
земја од Јужна Америка 
каде што се зборува 
португалски. 



  

Бразил

● Бразилската култура во 
главно била под влијание на 
европската, африканската, и 
домородните култури и 
традиции.



  

Бразил

●  Од Поругалците е наследен 
јазикот, католичката вера и 
колонијалните архитектурни 
стилови.



  

Бразил

● Домородните народи 
влијаеле на кујната и јазикот 
на Бразил; 



  

Бразил

●  Африканците, донесени во 
Бразил како робови, 
влијаеле на јазикот, кујната, 
музиката, танцевите и 
религијата



  

Бразил

● Економската состојба во Бразил во моментов не е 
најдобра. Земјата со 200 милиони жители е соочена 
со рапидно влошени економски перспективи, за што 
придонесоа падот на цените на најважните извозни 
суровини како железната руда и нафтата, 
растечката стапка на инфлација и тешката 
внатрешно-политичка ситуација поради корупциски 
скандал во владата и долгото натегање околу една 
прграма за штедење. Резултата на сето тоа е 
намаленото расположение за инвестирање и за 
потрошувачка.



  

Бразил

● Бразил е најважниот трговски партнер на 
Германија во Јужна Америка

● Бразил е земја во забрзан подем на 
стопанството и некогашен џин на 
економијата во Јужна Америка.



  

Бразил-Интересни факти

● Бразил е трет потрошувач во светот на козметика, веднаш по САД и Јапонија.
●

● Половина од светското производство на сок од портокал и петтина на 
производството на шеќер отпаѓа на Бразил.

●

● Бразил е седмо стопанство во светот, со БДП од 2,3 билиони долари. Толку 
изнесуваат стопанствата на Јужна Африка, Австралија и Аргентина, заедно.

●

● Во Бразил е потребно повеќе од една година за да се добие градежна дозвола. 
За споредба, во Мексико просекот е 82 дена.

●

● Третина од светското производство на кафе отпаѓа на Бразил.
●

● Бразил е најголем извозник во светот на говедско месо.



  

Бразил

● Бразил има повеќе од 4000 аеродроми. Во светот единствено 
повеќе имаат САД.

● Помеѓу 1,5 и 2,5 милиони жители на Бразил имаат јапонски корени.

● Најдобрата плажа во светот, спрема изборот на Trip Advisor, се 
наоѓа во Бразил и се вика Baia do Sancho и секако најпознатата 
Копакабана.

● Со популација од околу 201 милион жители, Бразил е петта 
најбројна земја во светот со жители.



  

Бразил-Карневал и Фудбал



  

Бразил-Кујна

● Всушност, главно јадење на 
Бразил е една хармонична 
комбинација од три кујни - 
Португалска, Африканска и 
Индиска. Од предјадења 
Бразилците претпочитаат варена 
пченка и полнети маслинки, сите 
видови на зеленчук салати и 
canapés, колачи полнети со 
различниполнежи и пржени 
ќофтиња со сирење 



  

Бразил-Кујна



  

Бразил-Рио Де Жанеиро



  

Бразил

●  Бразил има вискоко ниво на 
урбанизација, вкупно 8 од 10 
Бразилци живеат во градовите.

● Бразил има над 5.564 општини.
●  Околу 81,3% од населението 

живее во урбана средина.

Наставник МКрстевска
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